monis est sputus albus. et equale. et qd suauiter egredit que
admodum illaudabile est signuz i quo dñium aliquoz hu-
moruz manifestat et marie sputum nigrum. et post illud est
citrinuz et post illud rubeus. Et sputū rotūdu qd h̄y. di-
xit esse summū malū i pulmōis egritudie est. qz significat p-
ditionē sup hūiditate nālē. sed tussis nō ē signū nisi cāe cōfi-
cientis. Et cās ipius tu ex alijs libris nouisti.

Cap. liij. Quod est de signis egritudinum pectoris.

Egritudines que manifestiores sunt in pectore
sunt apata et oppilationes. Et apata vt pluri-
mus sunt i pellicula iteriori tegente costas q̄ egritudo
noiat razibera. q̄ i lingua nostra pleuresis
noiat. Et in his apatibus propria signa sunt dolor firus et
tensius et se. acuta et tussis cū sputo. et pulsus ferrinus. Et
aliq̄n̄ bec apata sunt in musculis q̄ sub panniculo sunt. et
tunc bec passio apā lateris dicit. et tūc bec signa sunt poste-
riora dictis signis. Silla tñ ipius accidentia sunt debilio-
ra et min⁹ timorosa. nec dolor adeo firus est. qz nō est i mem-
bro p̄aniculoso nec i pulsu ferrinitas sic manifestat. Et aliq̄n̄
apā fit i panniculo pect⁹ diuidente. Et aliq̄n̄ diafragma
apostemat. et legitur h̄ sensus alieuatio et inquietudo magna.

Cap. liiij. Quod est de signis egritudinum stomachi.

In stō adueniunt spēs p̄p̄ōnis male vt mālis. et
nō mālis et adueniūt apata et vlceratiōes. Et
species male p̄plexiōis nō mālis q̄n̄ remissa est a
rebus extrinsecis est creata. et ille sūt illi⁹ signa
demonstratiua sicut aduentus aeris vel cibi fridi. S̄z si fue-
rit intensa erit aut mala p̄plexio calida et sic. q̄ ethicam idu-
cit. aut erit frigida et sic. et senectutis erit ethica. Et signū
ambaz egritudinum est q̄ i hoc membro illa signa manife-
stant q̄ in ambabus egritudinibus his manifestari solent.
qd est. qz mēbrū hoc fortiter demacrat. Et q̄n̄ patiens su-
pinus iacet. tunc percipit stōi dispositionem fouee alicui si-
mitem esse. Et stercoz molle egredit et indigestum. et vlt ip-
sius virtutes oēs debilitant. Sed mala ipius mālis cōple-
rio h̄mōi esse pōt. aut vt ipsa sit imbibita vel in concuitate
ipius fixa aut ab alio membro transmista. et pōt esse vt res
ambe adiuicem p̄ponantur et hoc potest. aut ab vna aut a
duabus materibus esse. verbi gratia. sicut si in ipso sit hu-
mor cholericus. et ipsi humor flegmaticus trasmittat. Et si
ipse fuerit flegmaticus humor ab eo ruct⁹ p̄oueniet acetos-
sus. et si fuerit cholericus fiet fumosus. Et differētia q̄ est i
ter humorē fixū et trasmittū est. qz transmittus p̄ secessum
aut vomitū erit. S̄z ibibitus et in firus neutrū hoz attentat
sed conat ad vomendū et nihil p̄icit. Et signum appropria-
tum cholere est tremor labij. Et humoris melancholici i stō
signa sunt v̄tutis visibilis impedimentū. et acetositas acerba
in ore. Differentia vō q̄ est inter p̄plexiones malē et nō malē
est ppter humores p̄ vomitū vel secessum creūtē. Et in passi-
one stomachi vna grossa malē p̄plexio peccatē significat.
Sed apata sunt aut in fundo stomachi. aut in ipius ore.
Et hoz quedā sunt calida. q̄dam frigida. et q̄dam ex ḡn̄e cā-
cri. et q̄dam sunt ventosa. Et oē apā qd i stō sopozatur leg-
tur. se. et dolor firius. et marie q̄n̄ in ore stōi orit. qd est. qz il-
la pars magis neruosa erit. et est colligantie p̄nceps. et ob h̄
piculosior ea que in fundo existit. et eidē syncopis. et sensus
et alienatio legq. et frida apata sequunt dolores debiles et se.
lenta. Et apatibus q̄ in stō cancerosa sunt line dolore et se.
fiunt. et si esset ethice assimilaretur. aut mirtis. se. Et propri-
um signoz hoz apatum est ructus putridus corruptus cuz
operationum debilitate. hoc est qz cib⁹ egredit indigestus et
alia accidētia his s̄ilia. Et vlt signa q̄ dñium humorum si-
gnificant illa eadez sunt signa q̄ significāt illū humorē qui
h̄ facit et vt plurimuz attestant ei p̄plexio etas et regimen. et
alia his s̄ilia iuuāt ad hoc cognoscendū. S̄z vlceratio q̄ in
eo fit cognoscit ab ardore vel cōbustione que in eo fit. et pro-
pter paucā mordicationem. raro tamen fit vt vlceretur sto-
machus. nisi sit etiam vlceratio in gula aut ore.

Cap. liij. Quod est de signis egritudinum epatis.

Epati accidit oppilationes et apata: et species male coplonis oēs. Signū apatis epatis nō tñ p pñū ē se. atq; tussis et illi⁹ loci dolor: et q; quasi pñū ē grauitas loci q; trachea noiatur: et marie qñ i gibbositate epatis apostēa existit. Et sepe signa apatis costarū cū signis apatis epatis. cōmiserunt: q; sepe dolor apatis epatis puenit ad eūdē locū ad quē dolor apatis pellicule costas tegentis reperit. et tunc hic nullum proprium signum reperitur: et cum his omnibus accidit tussis: tñ in epatis apostemate nō sit multū sputū. Et aliqñ erit sputum in apostemate panniculi marime quādo apostema sanie face re iceperit. Et ppter ea sputū in principio signum sufficiens nō erit. nec est differentia propria iter apostemata epatis et pleurētica nisi i qualitate doloris. quia in pleuresi est dolor fix⁹ et extensiuus: et qui in epate est aggrauatiuus. Et in pulsu etiā differentia existit. quia in pleuresi est ferrinus. in epate vero undosus. et dicitur q; aliquādo apostema sit in epatis lacerto. Et figura apostematis epatis est lunaris. S; figura apostematis lacerti est oblonga. vel quadrata. et vnus angulus ipsius est grossus et alter subtilis.

Cap. lvi. Quod ē de signis egritudinum splenis.
I spleni oēs species male cōplexionis accidunt et oppilationes et apostemata et ventositas inflatiua. et signa apostematis splenis sunt dolor grauis et febris et accidētia q; corpori adueniūt pp huius mōi mēbri egritudines. et oppilationis signa sola grauitas existit. et signa ventositatis inflatiue solus dolor ē extēsiuus. et ex apostemate et oppilationē splenis sequitur macies totius corporis. et ideo dicit. Hy. quādo splen crescit tunc corpus attenuatur. et quādo decreuit tunc corpus inspissatur.

Cap. lvij. Quod est de signis egritudinum renum.
Renibus accidit species male cōplexionis et oppilationes et apostemata. Et discernunt a vesice egritudinibus pp lapidis et arene generationem et magis pp:ia species male cōplexionis q; renib⁹ cōuenit ē egritudo q; bolbarabris nominat q; in latino diabetica dicit. et cū forti siti et vine fluxu et febre. et apostematis calidi sunt signa: dolor aggrauatiuus i renib⁹ semitatus: et dolor in alcatim factus cū febre vine pstrictiōe. et qñ paties sup latus sanū decūbit videt vt alius ren sup ipsuz suspēdat et h puenit quādo ē i statu aut declinatiōe: et in maiori parte in his apostematib⁹ sunt febres errātes aut iuncte in apostematib⁹ frigidis et lētis. ideo q; febris nō aduenit apatibus mēbroz pncipaliū. nisi qñ apostēata erūt parata sanie em facere. S; signū generatiōis lapidis in renib⁹ ē dolor fixus ab ipsi⁹ generatiōis pncipio qñq; natura illos abiicit extra fm illos q; dicūt q; lapides isti in substantia renū generant. et ideo aliquādo cū istis sanguinis eritus adest. Et qd verius apparet ē q; i pcauitate renū generant et dolor q; ē in hac egritudine. et accidētia doloris accidentib⁹ q; i colica inueniunt simulant. ppter ea q; stomachi distēperantia et vomitus his duab⁹ egritudinib⁹ cōmuniter accidit: et casus similititer appetitus. Et differentia istaz difficilis ē maxime in egritudinū pncipio. sed in fine manifeste diuersificant pp in colica vētris esse pstrictionē. et hūorū cognitiōē et multam ventositatē. et etiā lapides generati in renib⁹ arenā ostendūt in vria. Et signū discretiuū in hoc est opatio clysterioz. q; si paties ppter clystere reges inueniet sicut accidit. S. sine dubio hic dolor colicus erit: si ppter clysteria aggrauat pcul dubio renalis est. Lausa est q; clysteria iestina replēt et distensionē in eis opantur. et tūc opprimuntur renes et dolor fortificatur. S; signa q; vlceraōes significāt ē dolor vlceraōis sine grauitate et extēsiōe. cū eritu sanguinis aut saniei et aliquādo egrediūtur cū vria frusta frustis carniū similia. et hoc accidit quādo in substantia renū corosio sit.

Cap. lvij. Quod est de signis egritudinum vesice.
In vesica manifestiores egritudines q; i ip'a generantur sunt lapides q; in ipsa generantur. et apostemata et vlceraōes et straguria et sine voluntate

te vine eritus. Sed signum lapidis in vesica est dolor qui in vesica sentitur cum virge pruritu. et virge erectione. et relaxatione sine causa manifesta. et vine cruditas: et albedo ipsius cum subtilitate. et difficultas eritus vine: et arenarum apparētia in ipsa. S; pstrictio vine fit aut ppter membrū mandās ipsaz: aut pp meatū q; a renibus ad vesicā tendit. Et his duobus vñū ē cōe accidēs: et hoc ē vine difficultas. Sed diuersificat in ipsis vt si a renib⁹ ibi dolor sentitur: si aut a meatu ibi dolor adest. Et aliqñ pstrictio fit vine ab ipsa vesica: aut a meatu q; ad ipsam pgreddi vesicaz: et ista duo similiter in vno accidēte cōmunicāt. hoc ē q; vesica repletionē recipit similiter et meatus. Sed diuersificant i h q; qd a vesica puenit quādo vesica premis et vna erit. S; qd a meatu puenit nō emittit vnam: et si vesica exprimat et oppilatio istius meatus fit a lapide: aut ab hūorib⁹ grossis sanguineis vel sanguie coagulato: aut pp pplexionē frigidā dominantē: aut ppter apostēa: aut furunculos. Et signa hāz egritudinū sunt: qñ si fuerit ex lapidulis significat ex arenulis pcedentib⁹: et si ex coagulatiōe sanguinis signum ē sanguis anticipat⁹. Et si ex sanie fuerit signū ē apostema qd pcessit. et si ex hūoribus grossis fuerit significat ex eritu pcedentis hūiditatis. et cognoscunt iste dispositiones per signa eadē puenientia. et si adiuuēt iste dispositiones pungātur difficile cognoscunt a medico: quare gete oz m medicinare psterando pumā itentiones: et si ex illa lucratus fuerit sedē illā: et si nō: dimittat. Et si pustula aut vlceraō ē i vesica. qd ab ea egreditur furfurib⁹ aut lamib⁹ assimilaf. S; si he egritudo dies sūt i renib⁹: qd ab eis erit frustis carniū assimilabilis.

Cap. lix. Quod ē de signis egritudinū intestinorum.
In intestinis vtpurimū fit egritudo q; dicitur cold apostemata: vlceraōes: et sanguinis fluxus. S; sanguinis fluxus vlceraōes pcomitatur: et iste sanguis cū fecibus egreditur a pncipio mixtus et aliqñ ex substantia iestinoz egreditur. Et signū huius ē dolor qñ euacuant hūores et feces: et quādo apostēa ē i intestinis grossis h mō cognoscitur: q; cū paties mordicationem sentit cogitur assellare: sed qd ab apostemate erit cū fecibus nō est admixtū et si fuerit in subtilibus ppter dolorē assellare nō cogetur: et qd ab eis egreditur cū stercore erit admixtus ppter vie longitudinē. S; si apostema i subtilib⁹ fuerit dolor circa vmbilicū sentietur. et cū in intestinis fuerit grossis dolorē sentiet ierius. Et signa colice calide manifesta sunt et vniuersaliter ea q; significāt dominū hūorū in omnem patientē et que ppter ventositatē sūt sunt dolor extēsiuus et tortio iestinoz. Et si tortio fuerit cū rugitu grossaz ventositatē significat: et que fit pp apostema cognoscitur a fortitudine doloris: a febre. a siti. et ab accidētib⁹ ostendentib⁹ dominationē humoris apostema facientis. Et egritudo fortissima que iliaca nominatur fortiorib⁹ accidentia et mala ita q; paties cogitur vomere sterces. Et vtpurimū hoc accidens ē ppter apostema i subtilib⁹ iestinis factū: et pōt fieri pp sterces putrefactū in eis: aut ppter hūorē grossuz viscolum: aut pp herniā factā et descensu iestinoz aut ppter venenum receptum. Et vniuersaliter hec egritudo in intestinis subtilibus est propria. et hec egritudo attribuitur virtuti expulsiue: cū suū naturalē motū nō hēat. aut dēt attribui virtuti vniuersaliter oppilationi. Et aliqñ ppter pxiuationē cholere que ad iestina cōsueuerat transmitti q; per modū absterfionis adiuuat ad secum debitā expulsiōem. Et oppilationes fiunt i illis propter humores aut apostēata. aut propter malā pplonem frigidā et siccam que vias constringit. aut propter alias res positionem eorum cōmunes sicut ventositas que ea facit tortuosa. et hernia.